
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

MAURICIO DAVID CASTRO DA SILVA, matrícula 57229494, em razão da 
realização de plantão, para ser gozada no dia 14/12/2022.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 889146
 PORTARIA Nº 843/2022/GGP/DPG, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP 
nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 
300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA Nº 21/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do 
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA Nº 51/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/437725; RESOLVE: Conceder diária de 
plantão Defensorial aos Defensores Públicos abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PANTÃO
EDGAR MOREIRA ALAMAR 55588692 02(JAN) 22 E 23/01/2022
RODRIGO AYAN DA SILVA 57190982 02(JAN) 22 E 23/01/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 889209
 PORTARIA Nº 840/2022/GGP/DPG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP 
nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 
300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA Nº 21/2022, 
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do 
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada 
pela PORTARIA Nº 51/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/437725; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 
PANTÃO

ALEXANDRE MARTINS BASTOS 51855739 02(ABR) 14 E 22/04/2022

JACQUELINE BASTOS LOUREIRO 5895994 02(ABR) 14 E 22/04/2022

LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO 57234665 02(ABR) 14 E 22/04/2022

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA 5938970 01(ABR) 14/04/2022

MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA 3085147 02(ABR) 14 E 22/04/2022

REGINADO TAVEIRA RIBEIRO 55589623 01(ABR) 22/04/2022

VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO 57191049 01(ABR) 14/04/2022

 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 889206

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 16 de dezembro de 2022, depois de constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMO-
LOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2022/1043981, Pregão 
Eletrônico nº 033/2022, cujo objeto é a aquisição de recursos materiais 
a serem utilizados no Centro Educativo Eles por Elas que pertence ao Nú-
cleo de prevenção e enfrentamento a violência de gênero (NUGEN) em 
suas atividades diárias de acolhimento de assistidos, bem como nos grupos 
reflexivos com homens envolvidos em situação de violência contra a mu-
lher, a fim de serem utilizados para atender as demandas desta Defensoria 
Publica, conforme condições e exigências constantes no Edital e seus ane-
xos, tendo como vencedoras do certame as empresas:
- EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA 
(CNPJ: 26.587.635/0001-20), venceu os ITENS 01, 04, 05 e 08, pelo valor 
global de R$ 6.038,00 (seis mil e trinta e oito reais).
- DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI (CNPJ: 
39.935.802/0001-29) venceu os ITENS 02 e 06, pelo valor global de R$ 
798,00 (setecentos e noventa e oito reais).
- FERREIRA B2G LTDA (CNPJ: 33.884.155/0001-97) venceu os ITENS 07 
e 09, pelo valor global de R$ 3.926,55 (três mil e novecentos e vinte e seis 
reais e cinquenta e cinco centavos).
- POLICROMEX COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA, EQUIPAMEN-
TOS REPROGRAFICOS, GRAF (CNPJ: 42.349.617/0001-67) venceu o ITEM 
03, pelo valor global de R$ 1.119,00 (um mil cento e dezenove reais).
Belém/PA, 16 de dezembro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO- Defensor Público Geral do Es-
tado do Pará

Protocolo: 889107

.

DIÁRIA
.

Portaria 2386/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1, diária(s) a Defensora MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, matrí-
cula 57175944, objetivo PARTICIPAR EM AÇÃO DE CIDADANIA NA COMU-
NIDADE QUILOMBOLA NAVILA DE MIRINDEUA. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a MOJU, 
período 26/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 889110
Portaria 2384/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA) diária(s) a Defensora ANNA IZABEL E 
SILVA SANTOS, matrícula 55589181, objetivo PARTICIPAR DE INSPEÇÃO 
PELO COPEN, AOS CUSTODIADOS QUE SE ENCONTRAM NA COLÔNIA 
PENAL AGRÍCOLA DE SANTA IZABEL (CPASI). Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a SANTA 
IZABEL DO PARÁ, período 13/12/2022, 14/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888949
Portaria 2385/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA) diária(s) ao Servidor ERIC COSTA MAR-
TINS, matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DE-
FENSORA PARA PARTICIPAR DE INSPEÇÃO PELO COPEN, AOS CUSTO-
DIADOS QUE SE ENCONTRAM NA COLÔNIA PENAL AGRÍCOLA DE SANTA 
IZABEL (CPASI). Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELÉM a SANTA IZABEL DO PARÁ, período 
13/12/2022, 14/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888953
Portaria 2382/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores SHAIANE SILVA DE FREI-
TAS, matrícula 5925179, Cargo SECRETÁRIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, 
ROGERIO SILVA DA ROCHA, matrícula 0413063, Cargo MOTORISTA, obje-
tivo REALIZAR AGENDAMENTOS, TRIAGEM E A ORGANIZAÇÃO DE ARQUI-
VO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 13/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888934
Portaria 2381/2022- DA,12/12/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores GIL CORREA DOS SANTOS, ma-
trícula 57206425, Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA, CARLOS DA-
NILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO 
METROPOLITANO, objetivo DISTRIBUIÇÃO, MONTAGEM DE MOBILIÁRIO E 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ADEQUAÇÃO DA 
SALA DO NOVO DEFENSOR PÚBLICO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ, período 06/12/2022 a 08/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888930
Portaria 2380/2022- DA,12/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ROGERIO SILVA 
DA ROCHA, matrícula 0413063, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
DEFENSOR PÚBLICO VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS. Fundamento le-
gal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ALTA-
MIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 05/12/2022, 14/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888923
Portaria 2383/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1, diária(s) aos Servidores AMALIA XAVIER DOS SANTOS, ma-
trícula 57204660, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, YAN-
CA DE CASSIA LOPES SALES, matrícula 5916805, Cargo ASSESSORA 
JURÍDICA DE DEFENSORIA, TICYANA HAABE PEREIRA DE CARVALHO, 
matrícula 5917816, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, 
ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 57231667, 
Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, LUCILENE PAIVA DA COS-
TA, matrícula 57208949-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLI-
CA, ADRIANA NUNES NASCIMENTO, matrícula 5926317, Cargo ASSES-
SORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, KYSE DE FATIMA PANTOJA VIANA, 
matrícula 59589011, Cargo SECRETÁRIA DE NÚCLEO METROPOLITANO, 
WALDINEIA DA SILVA MORAES, matrícula 6010806, Cargo ESCREVENTE 
DATILÓGRAFA, ISAURA RAFAELLA BEMERGUI DOS SANTOS, matrícula 
59346173, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, REIKO SAYURI YOKOSAWA 
CARNEIRO SILVA, matrícula 5931714, Cargo ASSESSORA NÍVEL I, JA-
NAINA PAIVA GOMES, matrícula 5951451, Cargo ANALISTA DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA, LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, matrícula 57201685, 
Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR EM AÇÃO DE CIDADANIA NA 
COMUNIDADE DE VILA CONCEIÇÃO DO MIRINDEUA. Fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de 
BELÉM a MOJU, período 26/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 888944


